
630.000 Euro für
Wasserversorgung

Land Niedersachsen unterstützt 20 Projekte

Gifhorn. Der Landkreis Gifhorn
erhält über 630.000 Euro aus
einemFörderprogrammdesLan-
des Niedersachsen zur klimaan-
gepasstenWeiterentwicklung der
Wasserwirtschaft. Insgesamt
stellt das Land rund 3,86 Millio-
nen Euro für 20 Projekte bereit,
die Kommunen und Wasserver-
bände bei der Zukunftssicherung
ihrer Wasserinfrastruktur unter-
stützen sollen.
Den größten Anteil im Land-

kreis erhält die Gemeinde Groß
Oesingen mit insgesamt rund
604.985 Euro für drei Projekte:
Das Projekt „Wasser bleibt in der
Region“ wird mit 270.000 Euro
gefördert, ein Vorhaben zum
Wassermanagement in der Land-
wirtschaft mit 171.360 Euro und

ein weiteres Projekt zumWasser-
rückhalt mit 163.625 Euro. Die
Gemeinde Wahrenholz be-
kommt 26.775 Euro für die Auf-
bereitung wasserwirtschaftlicher
Daten am Apfelgraben.
Die Förderung ist Teil der nie-

dersächsischen Richtlinie zur
Anpassung der Wasserwirtschaft
an veränderte klimatische Bedin-
gungen. Ziel ist es, Kommunen
und Wasserverbänden dabei zu
helfen, Wassermanagement,
Speicherung und Nutzung lang-
fristig zu sichern. Für ländlich ge-
prägte Regionen wie den Land-
kreis Gifhorn gilt ein funktionie-
rendes Wassermanagement als
besonders bedeutsam – sowohl
für die Landwirtschaft als auch
für die öffentliche Versorgung.

Jetzt profitieren auch Gemein-
den im Kreis Gifhorn bei ihren
Maßnahmen für eine klimafes-
te Wasserwirtschaft: Projekte
wie das „Wasserrückhalte- und
Grabenmanagement“ im Kreis
Celle helfen dabei, das Wasser
in der Region zu halten. FOTO:
OBERVERBAND FELDBEREGNUNG CELLE
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Wochenendhaus nähe
Bernsteinsee

Lutz Immobilien
über 25 Jahre Ihr Partner

für Immobilien

05371 / 627 79 38
info@immolutz.de

www.immolutz.de

230.000 Euro
ca. 124 m² - Wohnfläche

in 38524 Stüde
ca. 2.448 m² Grundstück

Busse

50 Jahr
feiern Sie mit uns

Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

begrenzte Stückzahl

4.700,–
Fa. Busse

Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 52303 • GF • Eyßelheideweg 11

JETZT NEU!

Dein Kaufland-
Prospekt ab
sofort im Innenteil

10.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

11.99
König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

1.29 €
1.4913.99

9.99 4.99

Doppio
Passo
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 6.65)

7.99

15.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten =
12 x 1 l
(1 l = € 0.67)
zzgl. € 3.30
Pfand

EDEKA Herzstücke
Saft, Fruchtsaft-
getränke o. Nektar
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0.25
Pfand

Franziskaner
Weissbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40) zzgl. € 3.10
Pfand

Three Sixty
Vodka
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Jack Daniel’s
Tennessee
Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

16.49

Heineken
Kasten = 20 x 0,4 l
(1 l = € 2.06) zzgl. € 3.10
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

15.49 €
(1 l = € 1.94)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.49 €
(1 l = € 13.56)9.49

Aperol
Aperitif
Bitter
11% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 13.56)

Glasflasch
en4.495.99

Bad Harzburger
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.50)
zzgl. € 3.30
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.50) zzgl. € 3.30
Pfand

Gültig vom 23.03. – 28.03.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Das Beste am
guten Morgen:
Entdecken
Sie unsere guten
Seiten!

Lokales · Sport
Einkaufstipps
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